
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

• LEI Nº  44 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

• CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2019
CONTRATO Nº. 002/2019
CONTRATO Nº. 003/2019
CONTRATO Nº. 004/2019
CONTRATO Nº. 005/2019
CONTRATO Nº. 006/2019.
CONTRATO Nº. 007/2019
CONTRATO Nº. 008/2019
CONTRATO N.º 009/2019
CONTRATO N.º 010/2019

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

  
 
 

ERRATA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 

 
 
Em virtude de revisões realizadas no edital em epígrafe, objetivando, a 
contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos 
do ensino Fundamental, Médio e professores do município de Coração de 
Maria – BA.  
 
Item 6.3.3 letra “f” 
 
ONDE SE LER:  
 
Letra f) Atestado de visita aos locais onde serão realizados os serviços deverá 
ser feita até o dia 17 de Janeiro de 2019, com agendamento prévio através do 
telefone (75) 3482-2489. A visita devera ser feita por representante designado 
pela empresa, que deverá estar munido de sua carteira de identidade, no qual 
será acompanhado de preposto designado pela Secretaria Municipal de 
Educação de Coração de Maria – BA que assinará o respectivo atestado. 

 
LEIA-SE: 
 
Letra f) Atestado de visita aos locais onde serão realizados os serviços deverá 
ser feita até o dia 17 de Janeiro de 2019, com agendamento prévio através do 
telefone (75) 3248-2489. A visita devera ser feita por representante designado 
pela empresa, que deverá estar munido de sua carteira de identidade, no qual 
será acompanhado de preposto designado pela Secretaria Municipal de 
Educação de Coração de Maria – BA que assinará o respectivo atestado. 

 
Coração de Maria, 11 de Janeiro de 2019. 

 
 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
Pregoeira 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C2F3DC0E87516373D90C9B3420B6E7B

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Lei

 
 

 
 
 
 
 
 

1 
 

 LEI Nº  44 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, faz saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 72.000,00 
(Setenta e dois mil reais), com as seguintes classificações: 
 
ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

UNIDADE: 02.08.00 Secretaria. Desen. Econômico e Meio Ambiente 

ACRÉSCIMOS / CLASSIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA 

PROJETO/ATIVIDADE (CÓD. 
DENOMINAÇÃO). 

ECONÔMICA FTE VALOR 
(R$) ORGÃO/SECRETAR

IA/ UNIDADE 
UNIDADE: 02.08.00 

Secretaria. Desen. 

Econômico e Meio 

Ambiente 

 

04.122.002.2175 - Manutenção. 
da Sec. de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente 
 

 

3.3.7.1.92.00.00   00 72.000,00 

 TOTAL UNIDADE    
72.000,00 

 

Art. 2º Servirão de recursos para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1º, as reduções 

nas seguintes dotações orçamentárias: 

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

UNIDADE: 02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura 

ANULAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7449CACD0DDF385E92848CB329B175F4

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

 
 
 
 
 
 

2 
 

INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA 
PROJETO/ATIVIDADE (CÓD. 
DENOMINAÇÃO). 

ECONÔMICA FTE VALOR 
(R$) ORGÃO/SECRETAR

IA/ UNIDADE 
UNIDADE: 02.04.00 

Secretaria de 

Educação e Cultura 

 

13.392.011.2161 - PROMOÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3.3.9.0.39.00.00   00 72.000,00 

 TOTAL UNIDADE  72.000,00 
 
Art.3º - A vigência desta lei será o exercício financeiro de 2018, em conformidade com o 
estabelecido no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, podendo ser reaberto no exercício 
seguinte. 
 
Art. 4º - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2018/2021, da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018, em decorrência do Crédito Adicional 
Especial autorizado nesta Lei. 
 
Art. 5º - O Crédito Especial autorizado nesta Lei será Consignado à Estrutura de Custos da 
Prefeitura Municipal de Coração de Maria, e incorporado ao Quadro de Detalhamento da 
Despesa. 
 
Art. 6º Fica o Poder Executivo, havendo necessidade, respeitadas as demais prescrições 
constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, autorizado a fazer suplementação nas 
ações descrita no art.1º, obedecendo a limites estabelecido no art.8º da Lei Orçamentária 
Anual nº 28 de 05 Dezembro de 2017.  
 
Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se efeito da lei nº 42 
publicada no dia 17 de dezembro de 2018. 
 
Gabinete do Prefeito, 17 de Dezembro de 2018. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

 Prefeito Municipal  
 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7449CACD0DDF385E92848CB329B175F4

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

 
 
 
 
 
 

3 
 

 Secretario Municipal de Administração  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7449CACD0DDF385E92848CB329B175F4

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBB74DD440A7AFC0918804227E22180


		2019-01-11T11:15:43-0300




